
ADMINISTRACION PUBLICA NACIONAL 

REENCASILLAMIENTO DEL PERSONAL - APROBACION  

 

Publicada en el Boletín Oficial del 10-jun-2010  
Número: 31921  
Página: 27 

 

JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS 
SECRETARIA DE LA GESTION PUBLICA 
Y 
TEATRO NACIONAL CERVANTES 

Resolución Conjunta N° 87/2010 y N° 166/2010 

Bs. As., 2/6/2010 

VISTO la Actuación Nº 653/09 del registro del TEATRO NACIONAL CERVANTES, el Convenio 
Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal del Sistema Nacional de Empleo Público y su 
modificatorio, homologados respectivamente por los Decretos Nº 2098 del 3 de diciembre de 
2008 y Nº 423 del 31 de marzo de 2010, el Sistema Nacional de la Profesión Administrativa, 
aprobado por Decreto Nº 993 del 27 de mayo de 1991 (T.O. 1995) y modificatorios, y la 
Resolución de la ex SECRETARIA DE GABINETE Y GESTION PUBLICA Nº del 79 de 9 de 
diciembre de 2008, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal del Sistema Nacional de Empleo 
Público, homologado por Decreto Nº 2098/08, establece en su artículo 124 modificado por 
Decreto Nº 423/10, que el personal que revista bajo el régimen de carrera que sustituye será 
reencasillado con efecto a partir del 1º de diciembre de 2008, según las pautas del Título XIII. 

Que, de acuerdo con lo previsto por la Resolución ex S.G.G.P. Nº 79/08, el titular del TEATRO 
NACIONAL CERVANTES ha remitido a la SECRETARIA DE LA GESTION PUBLICA la propuesta de 
reencasillamiento del personal que revista en el régimen de estabilidad. 

Que han ejercido la veeduría que les compete las entidades sindicales signatarias del citado 
Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial, expresando su conformidad según consta en las Actas 
glosadas en el Expediente citado en el Visto. 

Que la propuesta de reencasillamiento del personal del citado Teatro Nacional, en base a los 
datos contenidos en el formulario de Reencasillamiento del Personal Permanente firmado por la 
autoridad superior y el titular de la unidad organizativa establecidos en los artículos 1º y 2º de 
la Resolución ex S.G.G.P. Nº 79/08, cumple con las pautas establecidas en el mencionado 
Título XIII del Sistema Nacional de Empleo Público. 

Que la OFICINA NACIONAL DE EMPLEO PUBLICO de la SECRETARIA DE LA GESTION PUBLICA 
y la DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS de la SECRETARIA DE GABINETE de la 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS han tomado la intervención de su competencia. 

Que la presente se dicta en virtud de lo dispuesto por el artículo 127 del Convenio Colectivo de 
Trabajo Sectorial del Personal del Sistema Nacional de Empleo Público, homologado por 
Decreto Nº 2098/08 y su modificatorio Decreto Nº 423/10. 



Por ello, 

EL SECRETARIO 
DE LA GESTION PUBLICA 
DE LA JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS 
Y 
EL DIRECTOR 
DEL TEATRO NACIONAL CERVANTES 

RESUELVEN: 

ARTICULO 1º — Dase por aprobado, a partir del 1º de diciembre de 2008, el reencasillamiento 
del personal permanente del TEATRO NACIONAL CERVANTES en el Sistema Nacional de 
Empleo Público, aprobado por el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial homologado por el 
Decreto Nº 2098/08 y su modificatorio el Decreto Nº 423/10, de conformidad con el detalle 
consignado en el Anexo I que forma parte integrante de la presente. 

ARTICULO 2º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y 
archívese.  

Dr. JUAN MANUEL ABAL MEDINA, Secretario de la Gestión Pública, Jefatura de Gabinete de 
Ministros. — RUBENS W. CORREA, Director, Teatro Nacional Cervantes. 

 



ANEXO I 
Personal Permanente reencasillado en el Sistema Nacional de Empleo Público 

Presidencia de la Nación 
Teatro Nacional Cervantes 

Orden Nº CUIL  Apellido y Nombre    Agrupamiento    Nivel   Tramo  Grado  

1 20-07737744-2 Spera, Miguel Angel General B General 0 

2 27-10120562-8 Giacani, Aída Noemí General B General 0 

3 27-11607990-4 Perez Spina, Claudia General C General 8 

4 27-04455134-4 Ponce, Graciela Noemí General C General 4 

5 27-10918176-0 Martínez, Nélida Beatriz General C General 1 

6 20-23133005-5 Leone, Fernando Daniel General C General 0 

7 20-13264666-0 León, Marcelo Jorge Oscar General D General 8 

8 20-14468951-9 Zappietro, Daniel Omar General D General 6 

9 27-17810953-2 Pandeles, María Nélida General D General 5 

10 20-04368066-9 Chouza, Enrique Héctor General D General 4 

11 23-11353861-9 Castillo, Omar Alberto General D General 4 

12 27-06428804-6 Gonzalez, Graciela Elena General D General 4 

13 27-24030120-8 Sanzo, Analía Cecilia General D General 3 

14 23-17212599-9 Martín, Marcelo Oscar General D General 1 

15 20-10400994-9 Martín, Roberto César General D General 0 

16 20-11914269-6 Rueda, Justo General D General 0 

17 20-12540137-7 Correa, Jorge Ruben General D General 0 

18 20-16334857-9 Sarmiento, Patricio General D General 0 

19 20-20299945-0 Romero, Ramón Horacio General D General 0 

20 20-23179073-0 Comas, Sergio Fabián General D General 0 

21 20-23511239-7 Contreras, Roberto Carlos General D General 0 

22 23-16495328-9 Perez, Oscar Angel General D General 0 

23 23-21002840-4 Morales López, Paola Viviana General D General 0 

24 23-22963792-4 Arcas, Analía Verónica General D General 0 

25 27-16542939-2 Vidal Rey, Ana Gabriela General D General 0 

26 27-21109689-1 Trabattoni, Paula Andrea General D General 0 

27 27-21475641-8 Kogan, Luisa Florencia General D General 0 

28 20-08137238-2 Rojas, Gumercindo General E General 9 

29 20-11361058-2 Aurio, Horacio General E General 7 

30 27-18590338-4 Hana, Mirta Gladys General E General 7 

31 20-04997381-1 Anchava, Juan General E General 6 

32 20-13927864-0 Gallardo, Hugo Ángel General E General 6 

33 20-08058430-0 Maidana, Orlando General E General 5 

34 20-08287042-4 Schultis, Guillermo General E General 5 

35 20-14872413-0 Castro, Pablo Elvio General E General 4 

36 20-16944767-6 Sicard, Fernando Julio General E General 4 

37 20-11463833-2 Uñate, José Máximo General E General 3 

38 20-13774702-3 Garay, Rubén Eladio General E General 3 

39 20-21081260-2 Maldonado, Carlos Guillermo General E General 3 

40 20-11897760-3 Monzon, Diego Edgardo General E General 2 

41 20-22913069-3 Queralto, Martín Javier General E General 2 

42 20-07730546-8 Quiroz, Rogelio Sirio General E General 1 

43 20-08393093-5 Alamo, Carlos General E General 1 

44 20-08402794-5 Fernandez, Horacio Alberto General E General 1 

45 20-20314912-4 Gorrini, Ricardo Gustavo General E General 1 

46 20-23610032-5 Cintioli, Adrián Fernando General E General 1 

47 20-24845607-9 Gomez, Carlos Javier General E General 1 

48 20-04618020-9 Heredia, Carlos Ovidio General E General 0 

49 20-11422610-7 Correa, Juan Carlos General E General 0 

50 20-13292004-5 González, Julio Marcelo General E General 0 



ANEXO I 
Personal Permanente reencasillado en el Sistema Nacional de Empleo Público 

Presidencia de la Nación 
Teatro Nacional Cervantes 

Orden Nº CUIL  Apellido y Nombre    Agrupamiento    Nivel   Tramo  Grado  

51 20-14548153-9 Styczynski, Juan Carlos General E General 0 

52 20-16443633-1 Montenegro, Raúl Armando General E General 0 

53 20-16792392-6 Scandizzo, Ricardo César General E General 0 

54 20-18571074-3 Bianchi, Sergio Domingo General E General 0 

55 20-21552930-5 Contreras, Adrián Omar General E General 0 

56 20-22823680-3 Boratto, Armando Pablo General E General 0 

57 20-22993947-6 Heredia, Efraín Antonio General E General 0 

58 27-10805065-4 Velardez, Alfredo Moises General E General 0 

59 27-24082836-2 Briel, Alicia General E General 0 

60 20-10592667-8 Leiva, Francisco Rolando General F General 9 

61 20-05274136-0 López, Hector Raúl General F General 2 

62 20-10932606-3 Beltramelli, Fabián General F General 2 

63 23-08575509-9 Gómez, Ramón General F General 2 

64 20-14821835-9 Garay, Jorge Alberto General F General 0 

65 27-25680457-9 Goncalves, Paola Marina General F General 0 

66 27-22781679-7 Romero, Edith del Carmen Profesional D General 0 
 


	ADMINISTRACION PUBLICA NACIONAL
	Publicada en el Boletín Oficial del 10-jun-2010 Número: 31921 Página: 27
	JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
	SECRETARIA DE LA GESTION PUBLICA
	Y
	TEATRO NACIONAL CERVANTES
	Resolución Conjunta N° 87/2010 y N° 166/2010
	Bs. As., 2/6/2010
	VISTO la Actuación Nº 653/09 del registro del TEATRO NACIONAL CERVANTES, el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal del Sistema Nacional de Empleo Público y su modificatorio, homologados respectivamente por los Decretos Nº 2098 del 3 de diciembre de 2008 y Nº 423 del 31 de marzo de 2010, el Sistema Nacional de la Profesión Administrativa, aprobado por Decreto Nº 993 del 27 de mayo de 1991 (T.O. 1995) y modificatorios, y la Resolución de la ex SECRETARIA DE GABINETE Y GESTION PUBLICA Nº del 79 de 9 de diciembre de 2008, y
	CONSIDERANDO:
	Que el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal del Sistema Nacional de Empleo Público, homologado por Decreto Nº 2098/08, establece en su artículo 124 modificado por Decreto Nº 423/10, que el personal que revista bajo el régimen de carrera que sustituye será reencasillado con efecto a partir del 1º de diciembre de 2008, según las pautas del Título XIII.
	Que, de acuerdo con lo previsto por la Resolución ex S.G.G.P. Nº 79/08, el titular del TEATRO NACIONAL CERVANTES ha remitido a la SECRETARIA DE LA GESTION PUBLICA la propuesta de reencasillamiento del personal que revista en el régimen de estabilidad.
	Que han ejercido la veeduría que les compete las entidades sindicales signatarias del citado Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial, expresando su conformidad según consta en las Actas glosadas en el Expediente citado en el Visto.
	Que la propuesta de reencasillamiento del personal del citado Teatro Nacional, en base a los datos contenidos en el formulario de Reencasillamiento del Personal Permanente firmado por la autoridad superior y el titular de la unidad organizativa establecidos en los artículos 1º y 2º de la Resolución ex S.G.G.P. Nº 79/08, cumple con las pautas establecidas en el mencionado Título XIII del Sistema Nacional de Empleo Público.
	Que la OFICINA NACIONAL DE EMPLEO PUBLICO de la SECRETARIA DE LA GESTION PUBLICA y la DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS de la SECRETARIA DE GABINETE de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS han tomado la intervención de su competencia.
	Que la presente se dicta en virtud de lo dispuesto por el artículo 127 del Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal del Sistema Nacional de Empleo Público, homologado por Decreto Nº 2098/08 y su modificatorio Decreto Nº 423/10.
	Por ello,
	EL SECRETARIO
	DE LA GESTION PUBLICA
	DE LA JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
	Y
	EL DIRECTOR
	DEL TEATRO NACIONAL CERVANTES
	RESUELVEN:
	ARTICULO 1º — Dase por aprobado, a partir del 1º de diciembre de 2008, el reencasillamiento del personal permanente del TEATRO NACIONAL CERVANTES en el Sistema Nacional de Empleo Público, aprobado por el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial homologado por el Decreto Nº 2098/08 y su modificatorio el Decreto Nº 423/10, de conformidad con el detalle consignado en el Anexo I que forma parte integrante de la presente.
	ARTICULO 2º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese. 
	Dr. JUAN MANUEL ABAL MEDINA, Secretario de la Gestión Pública, Jefatura de Gabinete de Ministros. — RUBENS W. CORREA, Director, Teatro Nacional Cervantes.
	ANEXO I
	Personal Permanente reencasillado en el Sistema Nacional de Empleo Público
	Presidencia de la Nación
	Teatro Nacional Cervantes
	Orden
	Nº CUIL
	 Apellido y Nombre  
	 Agrupamiento  
	 Nivel  
	Tramo
	 Grado  
	1
	20-07737744-2
	Spera, Miguel Angel
	General
	B
	General
	0
	2
	27-10120562-8
	Giacani, Aída Noemí
	General
	B
	General
	0
	3
	27-11607990-4
	Perez Spina, Claudia
	General
	C
	General
	8
	4
	27-04455134-4
	Ponce, Graciela Noemí
	General
	C
	General
	4
	5
	27-10918176-0
	Martínez, Nélida Beatriz
	General
	C
	General
	1
	6
	20-23133005-5
	Leone, Fernando Daniel
	General
	C
	General
	0
	7
	20-13264666-0
	León, Marcelo Jorge Oscar
	General
	D
	General
	8
	8
	20-14468951-9
	Zappietro, Daniel Omar
	General
	D
	General
	6
	9
	27-17810953-2
	Pandeles, María Nélida
	General
	D
	General
	5
	10
	20-04368066-9
	Chouza, Enrique Héctor
	General
	D
	General
	4
	11
	23-11353861-9
	Castillo, Omar Alberto
	General
	D
	General
	4
	12
	27-06428804-6
	Gonzalez, Graciela Elena
	General
	D
	General
	4
	13
	27-24030120-8
	Sanzo, Analía Cecilia
	General
	D
	General
	3
	14
	23-17212599-9
	Martín, Marcelo Oscar
	General
	D
	General
	1
	15
	20-10400994-9
	Martín, Roberto César
	General
	D
	General
	0
	16
	20-11914269-6
	Rueda, Justo
	General
	D
	General
	0
	17
	20-12540137-7
	Correa, Jorge Ruben
	General
	D
	General
	0
	18
	20-16334857-9
	Sarmiento, Patricio
	General
	D
	General
	0
	19
	20-20299945-0
	Romero, Ramón Horacio
	General
	D
	General
	0
	20
	20-23179073-0
	Comas, Sergio Fabián
	General
	D
	General
	0
	21
	20-23511239-7
	Contreras, Roberto Carlos
	General
	D
	General
	0
	22
	23-16495328-9
	Perez, Oscar Angel
	General
	D
	General
	0
	23
	23-21002840-4
	Morales López, Paola Viviana
	General
	D
	General
	0
	24
	23-22963792-4
	Arcas, Analía Verónica
	General
	D
	General
	0
	25
	27-16542939-2
	Vidal Rey, Ana Gabriela
	General
	D
	General
	0
	26
	27-21109689-1
	Trabattoni, Paula Andrea
	General
	D
	General
	0
	27
	27-21475641-8
	Kogan, Luisa Florencia
	General
	D
	General
	0
	28
	20-08137238-2
	Rojas, Gumercindo
	General
	E
	General
	9
	29
	20-11361058-2
	Aurio, Horacio
	General
	E
	General
	7
	30
	27-18590338-4
	Hana, Mirta Gladys
	General
	E
	General
	7
	31
	20-04997381-1
	Anchava, Juan
	General
	E
	General
	6
	32
	20-13927864-0
	Gallardo, Hugo Ángel
	General
	E
	General
	6
	33
	20-08058430-0
	Maidana, Orlando
	General
	E
	General
	5
	34
	20-08287042-4
	Schultis, Guillermo
	General
	E
	General
	5
	35
	20-14872413-0
	Castro, Pablo Elvio
	General
	E
	General
	4
	36
	20-16944767-6
	Sicard, Fernando Julio
	General
	E
	General
	4
	37
	20-11463833-2
	Uñate, José Máximo
	General
	E
	General
	3
	38
	20-13774702-3
	Garay, Rubén Eladio
	General
	E
	General
	3
	39
	20-21081260-2
	Maldonado, Carlos Guillermo
	General
	E
	General
	3
	40
	20-11897760-3
	Monzon, Diego Edgardo
	General
	E
	General
	2
	41
	20-22913069-3
	Queralto, Martín Javier
	General
	E
	General
	2
	42
	20-07730546-8
	Quiroz, Rogelio Sirio
	General
	E
	General
	1
	43
	20-08393093-5
	Alamo, Carlos
	General
	E
	General
	1
	44
	20-08402794-5
	Fernandez, Horacio Alberto
	General
	E
	General
	1
	45
	20-20314912-4
	Gorrini, Ricardo Gustavo
	General
	E
	General
	1
	46
	20-23610032-5
	Cintioli, Adrián Fernando
	General
	E
	General
	1
	47
	20-24845607-9
	Gomez, Carlos Javier
	General
	E
	General
	1
	48
	20-04618020-9
	Heredia, Carlos Ovidio
	General
	E
	General
	0
	49
	20-11422610-7
	Correa, Juan Carlos
	General
	E
	General
	0
	50
	20-13292004-5
	González, Julio Marcelo
	General
	E
	General
	0
	ANEXO I
	Personal Permanente reencasillado en el Sistema Nacional de Empleo Público
	Presidencia de la Nación
	Teatro Nacional Cervantes
	Orden
	Nº CUIL
	 Apellido y Nombre  
	 Agrupamiento  
	 Nivel  
	Tramo
	 Grado  
	51
	20-14548153-9
	Styczynski, Juan Carlos
	General
	E
	General
	0
	52
	20-16443633-1
	Montenegro, Raúl Armando
	General
	E
	General
	0
	53
	20-16792392-6
	Scandizzo, Ricardo César
	General
	E
	General
	0
	54
	20-18571074-3
	Bianchi, Sergio Domingo
	General
	E
	General
	0
	55
	20-21552930-5
	Contreras, Adrián Omar
	General
	E
	General
	0
	56
	20-22823680-3
	Boratto, Armando Pablo
	General
	E
	General
	0
	57
	20-22993947-6
	Heredia, Efraín Antonio
	General
	E
	General
	0
	58
	27-10805065-4
	Velardez, Alfredo Moises
	General
	E
	General
	0
	59
	27-24082836-2
	Briel, Alicia
	General
	E
	General
	0
	60
	20-10592667-8
	Leiva, Francisco Rolando
	General
	F
	General
	9
	61
	20-05274136-0
	López, Hector Raúl
	General
	F
	General
	2
	62
	20-10932606-3
	Beltramelli, Fabián
	General
	F
	General
	2
	63
	23-08575509-9
	Gómez, Ramón
	General
	F
	General
	2
	64
	20-14821835-9
	Garay, Jorge Alberto
	General
	F
	General
	0
	65
	27-25680457-9
	Goncalves, Paola Marina
	General
	F
	General
	0
	66
	27-22781679-7
	Romero, Edith del Carmen
	Profesional
	D
	General
	0

